PROCESSO SELETIVO MEDICINA – 2020/01

EDITAL – 1.ª CHAMADA DE SUPLENTES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor

em exercício, Prof. Dr. João Alcione Sganderla Figueiredo, TORNA PÚBLICO a 1.ª chamada de

suplentes do Edital de Processo Seletivo para o curso de Medicina – 2020/01.

São chamados o total de 329 candidatos suplentes, visando o preenchimento das vagas

disponíveis. O número de vagas disponíveis a serem preenchidas pelos candidatos suplentes

será tornada pública somente na realização da primeira chamada de suplentes, a partir das

vagas não preenchidas pelos candidatos classificados. E as vagas serão preenchidas,

respeitando a ordem de classificação obtida no processo seletivo do curso de Medicina –

2020/01, entre os candidatos presentes.

Os candidatos relacionados, que tiverem interesse, devem comparecer no dia 03 de fevereiro

de 2020, no Salão de Atos – térreo do prédio Lilás (Câmpus II) para reunião do curso. O horário

de entrada será das 8h às 9h. A matrícula dos candidatos presentes iniciará imediatamente após

o término da reunião. Em caso de não efetivação da matrícula em circunstância motivada pelo

candidato, como a existência de pendência de documento, este terá o prazo de até 6 (seis) horas,

considerando o horário de atendimento, para regularizar a pendência. Caso não ocorra a

regularização, o candidato será considerado desistente, perdendo direito à vaga.

Para efetivar a matrícula, o candidato deve apresentar os documentos, de acordo com o item

12 do Edital do Processo Seletivo.

O candidato que não puder comparecer presencialmente, deverá constituir procurador como seu

representante legal, conforme itens 12.6 e 12.7 do Edital.

O não comparecimento para a reunião do curso, no local, data e horário indicado, implica na

desistência da vaga e na chamada do próximo candidato suplente.

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Acompanhamento e Controle do

Processo Seletivo do curso de Medicina.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

4058 VICTORIA BARCELOS KOPITTKE 82

3461 LUCAS DA SILVA BITTENCOURT DA CRUZ 83

3144 PRISCILA MAC GINITY 84

3662 MARIA LUÍSA MARTINS MEINHART 85

3217 MARIA CAROLINA JAEGER BECKEL 86

3040 ISADORA MARTINS FREITAS 87

3830 WESLEN DE MOURA DE MORAES 88

3590 LUIS ANTONIO BRINGMANN 89

3138 MATHEUS COGO MENDES 90

3218 RAFAELA LORENZ 91

3503 DIONATAN RABELO DIMER 92

3626 ANA LUISA SPODE SILVA 93

3680 AMANDA GELINGER 94

3194 JOÃO GABRIEL BRACCINI DORNELLES 95

3288 JADE FIUZA PEREIRA 96

3611 EDUARDO FERREIRA DAWSON 97

4091 MATHEUS LINDENMEYER WELTER 98

4180 JONATHAN PAVAN 99

3989 GABRIELA STEFFENS CONTE 100

4189 IAGO ZANG PIRES 101

3814 KAROLINY SOLTAU DE PAULA 102

4319 LETÍCIA CHRISTOFF 103

3186 MARTINA ASSMANN GOTHE 104

4196 GABRIELLI WEIRICH MOCELLIN 105

3866 GERALDINE BRUXEL HONZIK 106

3743 AMANDA DAWANA TEIXEIRA 107

3095 ANA CAROLINA HOFF DE ROSA 108

4334 ANDRESSA BESKOW 109

4150 ANA JÚLIA BASCHIROTTO CUSTÓDIO 110

3370 JOÃO PAULO WAGNER 111

3532 MARIANA KOHANOSKI DA SILVA 112

3293 LAURA DE OLIVEIRA MORSCH 113

3364 THIARLES JUAN OLIVEIRA BARROS 114

3990 TAMI ZANG CRESTANI 115

4018 ÉRIKA CRISTINA INÁCIO 116

3206 DANIEL TELICHEVESKY 117

3096 IGOR FERREIRA 118

3247 MONIQUE SANTOS CAIXINHAS 119

3281 GABRIELA KUHN 120

3113 SAMUEL AUGUSTO BEZ BATTI DE OLIVEIRA 121

3785 ANA CAROLINA CECHINATO PESSUTO 122

3818 GABRIELA GRAHL DE ASSIS 123

3983 ABIGHAIL BRUNE 124

3802 LUCA KENZO MUTA 125

3577 GUSTAVO TOILLIER EUGENIO 126

3987 RAMÓN FELIPE DIAS 127

3721 EDUARDA MARIA BALDI 128

3480 RAFAELA MALLMANN SAALFELD 129

3325 BIANCA BASTOS DE OLIVEIRA 130

3932 EMANOELE BATISTA MOURA 131

3420 JONATAN FOIATTO 132

3462 SAMILE MEDIN LIVIERA 133

3287 JOABER LUTTIANI DE OLIVEIRA COSTA 134

3038 MARIANA PATRICIA FETTER 135

3871 GABRIEL LODEIRO MARTINS FINCO 136

3484 AMANY ABDEL RAHMAN ABU HWAS 137

3485 ANA LAURA DUARTE DA SILVA 138

3660 BRUNA MARTA DA SILVA 139

3764 FELIPE KONTARSKI IBRAHIM 140

3204 GIULIA DE OLIVEIRA GAVIÃO 141

3156 EDUARDA MARTINS MELO 142

3372 ANNA GIULLIA LEONHARDT 143

4003 MANUELA DE VASCONCELLOS ARAÚJO 144

4141 ANDRESSA PAULA ECKERT 145

3403 LARISSA ROSA FERREIRA 146

4294 NATÁLIA LANÇANOVA DA SILVEIRA 147

3519 LUCAS BAGGIO 148

4126 CAROLINE HOPPE KRÜGER 149

3220 BRENDA MENEGOL FERREIRA 150

3639 ANA SOFIA SILVEIRA GONÇALVES 151

3416 FERNANDO FERNANDES RODRIGUES 152

3283 VITÓRIA AMARAL TAVARES 153

3478 ANA PAULA GARCIA REIS 154

3079 JULIA MANOEL GRESPAN 155

4332 MARIA VICTORIA WALTRICK MORSCH 156

3077 ANDRESSA DE SOUZA 157

3937 MARCIA TURCHIELLO ANDRES 158

4156 PÂMELA DE OLIVEIRA GONÇALVES RODRIGUES 159

4049 SOFIA CORSO GRANDI 160

3177 MARCIANO NASCIMENTO DE QUADROS 161

3946 GEÓRGIA BOFF MONTEIRO 162

4235 DANIELI ROBASKI DAMBROS 163

3616 MARIA EDUARDA TOMASETTO 164

3329 GABRIEL FRICK DE OLIVEIRA 165

3098 BERNARDO SAMPAIO WOLOSKI 166

4149 LETÍCIA STOFFEL 167

3298 ALINE DAVID 168

3908 MATEUS COSTELLA SAVARIS 169

3600 CAROLINA DE OLIVEIRA DE FARIAS 170

3771 GABRIELA VANUSA GIONGO WANDSCHER 171

3645 ROBERTA CRISTINA DOS SANTOS 172

3824 LUCAS MARTINS TOLFO 173

3555 PEDRO BRONDANI MACIEL 174

3753 GIULIA KIPPER GIULIANI 175

4188 GABRIELE CONTE NUNES 176

3956 MILENA DE MELLO FAVERO 177

3165 LAURA ALTENHOFEN 178

3433 JULIA PATATT 179

3135 KARINA ALVES DE AZEVEDO 180

4280 MILLENA LIMA PASCOAL 181

4067 FERNANDA BORTOLAZ PIVETTA 182

3140 LUÍSA DIERCHX PEREIRA 183

4169 AGATHA STROHER 184

3742 ANA JÚLIA MICHELON 185

3912 BRUNA DA SILVA TRINDADE 186

3171 NATACHA LIMBERGER 187

3375 KYLIANA GERHARDT SEVALD 188

4008 CAMILA HERRLEIN 189

3603 VALENTINA PETERS PIAZZA 190

4153 FABÍOLA DE CASTRO 191

4219 EDUARDA TREVISAN DE MORAES 192

3039 ISADORA MYLIUS 193

3178 JENNIFER CORREA DOS SANTOS 194

3513 LAURO ARTHUR BENVENUTTI 195

3797 VICTÓRIA VENDRAMINI MÜLLER 196

3119 ISABELLI CORRÊA GIRELLI 197

3376 LAURA LUCCHESE MIRON 198

3109 GABRIELA GOTTEMS 199

3373 ANDRÉ BARILLI ALVES 200

3349 RENATA SCHIMUNECK 201

3253 TALIA DAIANE MÜLLER 202

3356 SCHEILA DINIZ ZUMACK DOS SANTOS 203

3440 EDUARDA MIOSO 204

3414 GUSTAVO BATISTELLA VICARI 205

3427 MANOEL ANTÔNIO FONTELLA ALVAREZ 206

4026 NATANAEL MACHADO DE OLIVEIRA 207

3913 AMANDA DOCKHORN 208

3162 ANA BETINA CARVALHO DA SILVA 209

3154 PIETRA GOMES DE OLIVEIRA 210

3846 MARIA ALICE DA SILVA ABREU DE OLIVEIRA 211

3649 MARIA LUIZA ZVIRTES 212

3294 MONISE DIAS MATTEI 213

4107 LAURA CAROLINE CAVALHEIRO 214

4265 KAREN LOPES SANTOS 215

4084 LUIZA FUHR SCHAEFER 216

3493 FELIPE ZIOLKOSKI  IZÉRIA 217

3801 ISADORA DE CARVALHO SCHRAMM 218

3408 LAUREN BRANCHIER DA SILVEIRA 219

3569 SARAH VITÓRIA BRISTOT CARNEVALLI 220

3938 MARIA EDUARDA DALLA ROSA 221

4075 MARIÂNGELA BARBON 222

3837 LARA MOREIRA HERRMANN 223

3337 MATHEUS COELHO MEINE 224

3117 VIVIAN MICHELS JAQUES 225

3317 SOFIA ZIERO TESSER 226

4012 NICOLLI DO NASCIMENTO TIZIAN 227

3646 ANNA KAROLINA KRETSCHMANN FLORENCIO DE SOUZA
BAGET

228

3067 LUCAS MORANDI 229

3530 MILENA LOUZADO BOSA 230

4053 HANNAH SHMULERG CHOU 231

4089 GIULIANNA CRIPPA 232

3941 JOÃO GABRIEL BORTOLANZA FERNANDES 233

4077 MARIANA RODRIGUES WEBER 234

3302 NADINE TORRES OGANDO 235

3245 GABRIEL BOSCATO DE VARGAS 236

3429 JÚLIA LEMOS CARRASCOZA 237

3093 GUSTAVO DE VARGAS MÜLLER 238

3865 VANESSA CRISTINA SCHAFER 239

3183 LUANA RUSCHEL 240

4184 GERMANO ROSTIROLLA TRIVILIN 241

4240 ANA ROSA ISERHARD DE ANDRADE 242

3620 JULIA REBELLATO 243

4010 MELIGREIZE ZAN 244

3597 NATHALIA CORVELO DE SOUZA 245

3394 ÉRICA PILZ 246

3477 MARIANA CANSAN 247

3964 ÁLISSON LANGER 248

4303 ELISA RECH 249

3526 VANIA TONETTO DE OLIVEIRA 250

4262 GUSTAVO HENRIQUE NASCIMENTO  251

3958 BIANCA DA SILVA HAUBERT 252

3580 MILENA MAINARDI MIRON 253

3099 FREDERICO CHRISTIAN KUSSLER KESSLER 254

3960 NATHALIA HACHLER BERTOLDO 255

3307 CLAUDIA MOREIRA 256

3879 JOAO LUCCA SETTI 257

3308 JÚLIA DA ROSA COSTA 258

3901 ANDRIELLI LUNARDI 259

3097 ANA CAROLINE MEZZALIRA 260

3880 KATIELE FRANCINE BRAGA 261

4317 MARIANA LEITE 262

4125 RAFAEL BERGOZZA 263

3507 MARIANA DE MACEDO TORVES 264

3450 RAÍSSA COELHO TELLES 265

3756 GÉSSICA PAULA BATTISTI 266

3511 YASMIN MICHAELSEN SIMÃO 267

3916 ISABELLA GOLDONI PALUDO 268

3201 JHIEIVINIS DHIORIS DA CAS ALBA 269

3492 JULIANA CORSO 270

3168 EDUARDA DAGIOS IMHOFF 271

3857 VALENTINA TONIN DE ALMEIDA 272

3323 PATRIKE MATHEUS THEOBALD 273

4167 HELENA MARCA 274

4155 MATHEUS ORTIZ CHIEZA 275

3146 JULIA NUNES GREQUE COUTO 276

3800 JORGE LUIZ LAZZARIS TIGRE 277

3950 VICTÓRIA SPONCHIADO 278

4021 GABRIELI FLESCH DA SILVA 279

3959 ALANA YASMIM LAMPERT 280

4009 KELLY PAULA CALIARI 281

3216 ALINE PÉCORA DA SILVA 282

3237 BRUNO LEONARDO LAMMEL 283

3576 FELIPE EMMERT 284

3627 ANA LUIZA SCHOPF 285

4215 ABEL PEREIRA KAHWAGE 286

3355 MIKAELA ENGERS REZENDE 287

3481 GABRIELE FERRARI VILELA 288

3155 VANESSA BARCELOS DE MENEZES 289

3400 ANY MACEDO DOS SANTOS 290

3470 ALITA RODRIGUES BORGES 291

4094 JÚLIA BEATRIZ CEZAR  TOSS 292

3841 KARINA SIQUEIRA 293

3451 ALESSANDRA PERTILE DE OLIVEIRA 294

3380 ANDRE SIQUEIRA LUCAS 295

3254 REBECA CHAVES SOARES 296

3121 ANGELA TOIGO 297

3147 MABEL BARBARO CHRISTENSEN 298

3271 HYAN LUCAS SILVA ALVES 299

3853 YASMIN SILVA RODRIGUES 300

3512 FERNANDA VINHOLA MELOTTO 301

3703 THAÍS HALL ANGNES 302

3305 BERNARDO MERTINS 303

4181 VITÓRIA DA SILVA BREMM 304

3884 NÍCOLAS EBERT HICKMANN 305

3870 GILIANI LUANA HAUBENTHAL SEBASTIANY 306

3371 NATHÁLIA HOFFMEISTER 307

3304 CAROLINA DECÓ MARQUES DA SILVA 308

3068 AMANDA ZINI SALTON 309

3442 AMANDA RICCI RIBEIRO 310

4100 MARIA LUÍSA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 311

3791 EDUARDA FARIAS KAPPKE 312

3595 LEONARDO MOREIRA LIMA 313

4135 MARINA SERAFIN 314

3083 EDUARDA MORBACH 315

4328 GABRIELA ZANDONÁ LOVISON 316

3931 LORENA LUIZ DE SENA 317

3249 MATHEUS ARIEL BOHRER 318

3506 LUCAS NUNES MANFREDI 319

3044 MARIA EDUARDA JUNG 320

3227 LAURA WERLANG DONADEL 321

3082 GIULIA DE LIMA 322

3821 JANICE PAIER 323

3767 ANA GABRIELA ALTISSIMO 324

3188 MATHEUS PONCIO MOLINA 325

3605 MARIA EDUARDA TODESCAT DE OLIVEIRA 326

3130 JÚLIA SIMÕES LOPES GUARIENTI RORATO 327

3326 FABIO COLOMBO BALBINOT 328

3677 LISIANE STEFANI DIAS 329

3199 MARIA EDUARDA ENGELMANN 330

3407 THAMMY GABRIELY GONÇALVES GUARNIERI 331

3500 JÚLIA RAUBER BORTOLOTTI 332

3087 HENRIQUE IOSHIHARO TAKAHASHI MODESTO 333

4140 KADRISE GUIZONI LEITE MORAES 334

3628 GABRIELA PEDROSA GARCIA 335

3502 WESLEI LUIS GNOATTO 336

3712 ISABELA DE MORAES BERTOLINI MANO 337

3453 FABIANA POSTAL 338

3631 LUANA PONS POSSER 339

3277 ANA JULIA SCEURMAN 340

4249 VICTORIA NEUMANN CANDIOTA 341

3681 RAQUEL SOLTOF FULBER 342

3997 ALINE MACIEL HOFF 343

3402 KARINA SIQUEIRA PIMENTEL 344

3832 PAULO HENRIQUE ALVES NOGUEIRA 345

3080 EDUARDA ZULIAN MAZZOTTI 346

3907 ARTHUR DA ROLT GUEDES 347

4054 EDUARDA CAROLINA SAGGIN 348

3266 ÁGATA ROSA MÜLLER 349

4086 LAURA BERRES FRIEDRICH 350

3723 GABRIELA SEGHETTO MUSSKOPFF 351

3495 DENISE DE ALMEIDA SABINO 352

3196 GABRIELA MACHADO LISBOA PASQUALOTTO 353

3222 ELISANGELA NUNES OURIQUE 354

3160 LUISA BALBINOT ALVES 355

3637 ALANA SIQUEIRA DA SILVEIFA 356

3447 MARIA ANTONIA SCHLUTER GRECO 357

3839 VITÓRIA BIANCHI 358

4166 BRENDA LUÍZA DOS SANTOS 359

3760 MARINA FERNANDES MUSTAFA 360

4245 JOSUE HENRIQUE OEIRAS DIAS 361

3233 DANIELA DA ROCHA 362

3505 FÁBIO ESTRADA SCOZZIERO 363

4096 POLYANA MULLER DA COSTA JUNG 364

4171 BIANCA RODRIGUES SCARIOT 365

3899 EDUARDA ROHR 366

4133 BRUNA ROTINI 367

4152 LUIS FELLIPE ZANON DA SILVEIRA 368

3112 JULIA SUELEN MACHADO ANDREOLA 369

3813 MARCO ANTÔNIO FONTANA 370

4142 ARIANE BILLMANN 371

3124 RODRIGO RAMPON DE SOUZA 372

3295 BRUNA MENDONÇA BUSATO 373

3635 ISADORA FAVRETTO LESO 374

4209 OTÁVIO SCHMIDT FELTRIN 375

3553 VANESSA FEISTAUER 376

3735 ISADORA ROSA SOARES 377

3687 EMILY BARDINI MENDES 378

3056 VALESKA BIAZUS 379

3794 FABIANO JÚNIOR CATTIVELLI CORTESE 380

3393 VERÔNICA TREVISAN TROMBETTA 381

3788 LUIS RODOLFO BIEDLER 382

4165 DANIEL DE AZEVEDO FERRONY 383

3661 FERNANDA CORREA FIGUEIREDO MARTELLO 384

3452 LARISSA INES SCHNEIDER 385

3339 ALISSA BARBOSA LEITE FONSECA 386

3966 CAROLINE DAGNESE 387

3799 VITORIA LISBOA MONARE DE LIMA 388

3436 KATHLEN KAROLINA SCARTON ESCANDIEL 389

3572 JOÃO PEDRO CORBELLINI GNOATTO 390

3685 CAROLINE APARECIDA DE ALMEIDA 391

3779 PEDRO LUIS SOUZA 392

3377 DIEGO COIMBRA BARCELOS DA SILVA 393

3257 JOÃO PEDRO PINOTTI 394

3292 ISADORA DE SOUZA PEREIRA 395

3260 EDUARDA LEIMAN KENNE 396

3535 TOMÁS CLAMER 397

3381 JANAINA ZIMPEL NASCIMENTO 398

3689 LARISSA SCHONHOFEN DA SILVA 399

3607 NATÁLIA NOVASKI DO VALE 400

3652 RAFAELLA BELLOTTI DIEFENBACH 401

4066 ANTÔNIO CARLOS SCAPINI 402

3745 LUCIANE THAIS NUNES DE ALMEIDA 403

4024 KERELIN NEVES DOS REZES 404

3643 CRISTINA CALLONI 405

3347 GABRIELA ACCAMPORA FORTES 406

4318 IHAGO GABRIEL SILVESTRE DEONISIO 407

4207 DÓRIS LENASSA KONRAD 408

3787 MICHELE APARECIDA KUNZLER 409

3725 PAULA WITTMANN MORESCO 410

Novo Hamburgo, 31 de janeiro de 2020.

Prof. Dr. João Alcione Sganderla Figueiredo,
                                                                                       Reitor em exercício.